24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 040 DE 14 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/111074-DDPEG/EGPA de
14/03/2019.RESOLVE:
I - INTERROMPER por motivo de superior interesse público, a contar do
dia 11/03/2019 a 13/03/2019 o período de usufruto de férias do servidor
FAUSO MENDES DE PAULA, matrícula nº 54189550/3, ocupante do cargo
de Secretário de Coordenação, concedida através da Portaria nº 030/2019
de 04/11/2019, publicada no DOE nº 33804 de 14/02/2019.
II - DESIGNAR para o período de 04/07/2019 a 30/07/2019, o usufruto
residual de férias do servidor citado acima.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 414996

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 064 DE 15 DE MARÇO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/114625 de 15/03/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA, matrícula
nº. 55589845/5, ocupante do cargo de Diretor Administrativo e Financei-
ro, para responder pela Direção Geral desta EGPA, durante a ausência da
titular EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matricula nº 54650267/2,
no período de 20 a 22/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 415013

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 548, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 002019730001356-4 de
31/01/2019, no qual foi deferido o pedido de substituição interposto pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1, para substi-
tuir o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5231795/2, como
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constitu-
ída pela Portaria n.1292 de 28/05/2018, publicada no DOE n. 33.630 de
05/06/2018.
ll- DESIGNAR a servidora REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO
COSTA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5132371/1,
como membro da referida Comissão Processante.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
 GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
 EM, 07 / 03 / 2019.
 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
 Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 415066
PORTARIA N. 551, DE 08 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 002019730001356-4 de
31/01/2019, no qual foi deferido o pedido de substituição interposto pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a servidora MARIA DA GRAÇA TEIXEIRA LIMA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5570255/1, para substi-
tuir o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5231795/2, como
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constitu-
ída pela Portaria n.362 de 17/03/2016, publicada no DOE n. 33.100 de
04/04/2016.
ll- DESIGNAR a servidora REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO
COSTA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5132371/1,
como membro da referida Comissão Processante.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 08 / 03 / 2019.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 414790
PORTARIA N. 546, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 002019730001356-4 de
31/01/2019, no qual foi deferido o pedido de substituição interposto pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1, para substi-
tuir o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5231795/2, como
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constitu-
ída pela Portaria n.1290 de 28/05/2018, publicada no DOE n. 33.630 de
05/06/2018.
ll- DESIGNAR a servidora REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO
COSTA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5132371/1,
como membro da referida Comissão Processante.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 07 / 03 / 2019.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 415047
PORTARIA N. 547, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 002019730001356-4 de
31/01/2019, no qual foi deferido o pedido de substituição interposto pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1, para substi-
tuir o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5231795/2, como
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constitu-
ída pela Portaria n.1291 de 28/05/2018, publicada no DOE n. 33.630 de
05/06/2018.
ll- DESIGNAR a servidora REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO
COSTA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5132371/1,
como membro da referida Comissão Processante.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
 GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
 EM, 07 / 03 / 2019.
 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
 Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 415055
Portaria nº 578 -GS/SEFA, DE 12 DE Março DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância Administrativa
Investigativa, instaurada por intermédio da Portaria nº 2770 de
29/11/2018, publicada no DOE nº 33.755, de 07/12/2018 (processo nº
702018730004400-3), e a Manifestação nº 103/2019, da Consultoria
Jurídica desta Secretaria.
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo nº 702018730004400-3, confor-
me prevê o art. 201, inciso I, da Lei Estadual nº 5.810/94.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 414834
PORTARIA N. 544, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 002019730001356-4 de
31/01/2019, no qual foi deferido o pedido de substituição interposto pelo
servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1, para substi-
tuir o servidor NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5231795/2, como
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constitu-
ída pela Portaria n.1288 de 28/05/2018, publicada no DOE n. 33.630 de
05/06/2018.
ll- DESIGNAR a servidora REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO
COSTA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5132371/1,
como membro da referida Comissão Processante.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
 GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
 EM, 07 / 03 / 2019.
 RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
 Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 415022